Chã Grande
llu* ll*- lh+t*,,

J,

PREGÂo ELETRôNlco N. o19lzo22
REGISTRO OE PREçOS

PRocEsso LtctrATóRto N. o4zl2oz2

ATA OE REGTSTRO DE PREçOS N" 063/2022

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de 2022, de um lado de um lado o MUNICIPIO
OE CHÂ GRANDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pernambuco,
localizado à Avenida São José, n'101, CentÍo, Chã Grande-PE, inscrita no C.N.P.J./MF sob o no

1í.049.806/000'l -90, neste ato representado p€lo Secretário de Educação, Esportes, Cultura, Turismo
e Juventude, Sr. Joel Gomes da Silva, brasilêira, divorciado, Proíessor e Farmacêuüco, nomeado por
meio do Oecreto No 036 de 01 de setembro de 2018, portador da Carteira de ldentidade no 5.322.402
SSP/PE, CPF n" O27.009.2U-12, EM CONJUNTO com o Secretário de Govemo, Sr. Sérgio
Fernandes de Carvalho, brasileira, divorciado, comerciante, nomeado por meio do Decrelo N" 036 de
01 de setembro de 20'18, portador da Carteira de ldentidade n" 3.581.163 SSP/PE, CPF n"
649.468.864-00, no uso de suas atribuições legais, neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO
GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO No
01912O22: o FUNDO itUNlClP^L DE SAÚDE DE CHÂ GRANDE, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezembrc, 145 - Centro -
Chã GÍande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no 08.625.í67/000í -50, neste ato representado pelo
seu Gestor e SecÍetáÍio de Saúde Sr. Jairo Amorlm Paíva, Brasileira, Casado, Comerciante, nomeado
por meio da Portaria No 28512017 daüada em 0'11081201.7, portador da Carteira de ldentidade No

1.826.812/SSP/PE, CPF no 353.431.684-34; o FUNDO U tCtPAL DE ASSTSTÊNCB SOCTAL DE
CHÂ GRANDE-PE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pemambuco,
localizado à Rua José Trajano Lopes, 54 - Augusto Oavid - Chá Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF
sob o no 13.671.776/0001€5, neste ato representado pela sua Gestora e Secretária de Assistência
Social Sra. Alêxandra MaÍia Gomês da Fonseca Nêto, brasileira, casada, Funcionária Pública,
nomeada por meio da Portaria No O2O|2O22 dalada em 3OlO1l2O22, portadora da Carteira de ldentidade
no 4.668.327 SDS/PE, CPF n" 988.031.664-9í; a SECRETARIA DE EDUCAçÂO, ESPORTES,
CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÂ GRANDE, pessoa jurídica de direito público inteÍno,
com sede e Foro em Pemambuco, localizada à Avenida Vinle de Dezembro, no 100, Dom Helder
Câmara, Chã Grande - PE, inscrita no C.N.P.J./MF sob o no 30.005.98010001{6, neste ato
representado pelo seu Gestor e Secretário de Educação, Esportes, Cuttura, Turismo e Juventude Sr.
Joel Gomes da Silva, brasileira, davorciado, ProÍessor e Farmacêutico, nomeado poÍ meio da Portaria
N" 005/2021 datada em 0/.10112021, portador da CaÍteira de ldentidade no 5.322.402 SSP/PE, CPF n'
027.009.2U-12, no uso de suas atribuiçóes legais, neste ato denominados simplesmente ÔRGÂOS
PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREçOS, rêalizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO N"
01912022, e de outro lado, a Empresã adiudicátária nos itens abaixo, Homologada em 1611112022,
doravante denominada PRESTADOR DE SERVIçO, tem enlre si, justo ê avençâdo â presente Ata
que, quando publicada, terá eÍeito de compromisso dê pÍastação de serviço, nos termos do Decreto
n" 7.892, de 23 de ianeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei n' 8.666/93, observada as
condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

í - DO PRESTADOR SERVIçO REGISÍRADO: A partiÍ desta data, fica registrado neste Município de
Chã Grande - PE, observada a ordem de classificação, os preços do prestadoÍ serviço registrado a
seguir relacionado, objetivando o compromisso de prestação de serviço, nas condiçõês estabelecadas
no ato convocatório.

1.t - Fornecedor - ltem

oPçÂo PROMOçÔES E EVENTOS LTDA E, CNPJ N" 31.500.304/OOO1.fl, com sede Av. Danras
BarÍetos, No 2089 - 'l o Andar - Sala D - CXPST 37 - Centro - Moreno/PE - CEP: 54.80&000, Fone:
(81\ 3224-2424, repÍesentada por sua Representante Legal, Sra. Daniela da Silva Pádua, brasileirâ,
solteira, empresária, residente e domiciliado em Jaboatão dos GuaraÍapes/PE, RG N" 5.689.983
SDS/PE, CPF/MF No 064.676.004-10.

IÍEM - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PORÍE ,|a lll da Lei 12

DANTELAm"É§q*
DA SILV

ITEÍII UND. Vãlores

AV. SõoJo3é. n'l0I, Cêntío, Chô GÍondê-PE, CE? 55.ó3ó-(x)O llGl.lc,nê:El 35:f7-l l/Íl lCrtP.r: I l.&{?.80ól0OOr -90
E-moll ouvldoílo@chogÍonde.pê.gov.bÍ | Sn wrvw.chogrondc,pê.gov.br

U*. ,lt+- lh+t t .
Chã Grande

t nitário Totál

08
Grupo gerador coíÍr potência minima de 180 kva, frequência 60h2,
tensâo 22CYí 27v. (âbastecido) diána 25 1.945.00 48.625.00

09
Grupo goràdor com potêncie mlnima de 2ô0kva, hequênciâ 60h2,
tensão 22011 27v. (abastecido) diária 15 1.998.00 29.970.00

Painel de led 3mr4m: Painel de led compoGto por 15 módulos de
8g6mmx 672mm, Ílcando uma medida finâl de 5.37m x 3,36{n, coÍn
regoluÉo de 7mm virfual outdooÍ (u9o extemo) com interíace/scaleÍ,
possibilitando a reprodução de quahueÍ tipo de imagem coÍh sinâl RGB
ou vídeo composto, 02 ndebooks co.n configuração míhima.
processador 2.2ghz core2 duo, 4gb ram. hd de no minimo2sogb,
reprodutoí de blue ray e gÍavador de dvd, corn sistoína operadonal
Windows XP ou mais racente instalado, coín Ínoose, íoÍ[e de
alimêdação autornática 110/220v, es1Íutu.âs dê box tÍuss pâra
morÍagem dos telõês,/lêds à frenle do pâlco, em l@âl â ser apontado
pela equipe de direÉo de palco, 03 cámeras HDV co.n 03 cd's parâ
transmissão simu,tânêa, 01 DVD Playêr, que Íegoduza blue ray, dvd,
cd de áudio e MP3, aborfura a regiõês 1 e 4, com contro{e reínolo totâ|,
01 mesa de co{te, 03 monitoaes í0', Cabeamento necessárúr.

diáía 15 2.899.00 43.485.00

ITEH -
Valores (R$)

ITEM oEscRsÂo UI{D. QUÂNT Lrnitário Totâl

17

lluminaçáo tipo I - lluminaçáo: 01 mesa de iluminaçáo DMX,a8 cânais
de Íado( 05 Racks Dimmerbox com '12 canaís de 4kw coín ffftÍo§; 12
reflêtores co.n I&npadâs por foco 01; 12 refleto.es com Empadas por
foco 02; 24 .efletores co.n lâmpadas po.Ioco 05; 08 ÍefletoÍes set light
coÍn lâmpadas de í000w; 2oreflêto.es pc Í00ôfl í6 reíletores
eúpsddais 750w (caÍn faca, Íris, poítagel ê poÍta{lobo) 0í cânhâo
seguidor HMI; 02 mini bÍutes de 06 lâmpadas; 08 Íresnéis de 1000w; 01
máquina d€ fumaçâ com gliceÍina e vsrtilado[ faÉo, series, exteosõ€s
e câbos para â ligaÉo do sislsrhâ; dbtÍibüdoÍ d€ eiergia com
ate.rêmento e câbo de AC cdn màs de s&netros: o4aias para
iluminaÉo lâteral dê cercâ de 2m; 04 toíÍês de 4m. no mínimo; 04
baÍras de alumínio sêriadas: 0'l gridê Q30 om U medindo 4mxlorh; 01
góde quadrado com uma trâve no meio medindo 3m (altuÍa) x 10m
(laÍqura) x 4m (Drotundidad€).

diánâ 19 3.600,00 68.400,00

TTEM -
ITEM DEscRrçÀo UND. OUANT UnitáÍio Íotal

31

lluminação üpo I - lluminação: 01 Írl€sa de iluminaÉo DMX 48 ca.Eis
dê fadgÍ 05 Racks Oimmeíbox coíí 12 canais ds /í*w wn flüos; 12
refetoÍes com lâmpâdas por foco 0l; 12 rêlletores com lâmpadas por
Íoco 02; 24 reíetoÍe§ coín lâmpadas poÍ foco 05; 06 refleto.es set light
c.ín lâmpadas de 100(}l./; 2(kêllêtorês pc í00Ov4 16 rof,êtor€s
elipsddâis 7íi^, (com Íacá, iÍis, porta{el ê porta{lobo) 01 cánhão
s€guidor HMI; 02 mina bÍul6s dê 06 lâmpadas; 08 íresnéis de í000w; 01
máquina de fumaça com glicêrina ê ventilado( fiâçáo, sêrie§, exensóes
e câbos para â liqação do sistema: dist ibuk o. de eneEia com
ataÍramgnto 6 cabo dê AC co,n mais de 50m6tms; 04arâs pala
iluminaçáo lâtêrâl dê cerca de ?n; 04 toÍres de 4m, no mínimo; 04
baras de alumínio sô.iadas; 01 grftle O30 em U medindo 4mx10m; 01
gride quâdrado com uma t ave no meio modindo 3m (altúÍa) x 10m
(largura) x 4m (protundidade).

diáÍia 06 3.600,00

32

lluminaÉo tipo ll:24 (ünte e quatro) .ôf,êto.es opt par 10(x)w foco 02,
03 e 05; 02 9doi5) refletoíes alógÊnos íomw cadã: 02 (dois) Mani brutt
de 6 lâmpedas, 0'1 (uma) mêsa d6 kz SGM pikt 2000 32 canais; 02
(dois) sditei 02(doi8) rack dimmeÍ 64 cánâis; 08 (dto) Moving Heads
de 575w para o palco 0í (um) Canháo s€guidor HTl ãm0: Cabos ê
conexões necessários, Montadores e operadorês necGsários, incluindo
todo e qualquer mâtêÍiâl e equipamento necessàio para instalaçáo e
opêráção (especiíicaÉes meôcionadas coÍno reíeíeflcial sendo
admitidos equipamêÍno com sinilaÍiledê aos mgncionado6).

diána 05 2.999,00 14.995,00

33

Som grande porte: som para âtender a um público até 20.000 pessoas
Som tipo l- PA 01 console digital4S canais, 16 aúxiliares, 04 bdldes
de equdiza@ parâmékicas 04 píocessadores de efeitos, 02
processadores dinâmicâs @r canal, coír resoluçáo minima de 48khz.
0l muhi cabo 48 vias para atender aos canais da mesa e mais 08 vias
parâ canais paÍa auxiliaaes corn splitteÍ, de 60 mts ou mais. 01
processadoí de sistoma digiial. esléreo, com duas enfa{ras e 08 saídas
com muru cabos exclusivo que etenda toda a necessidade do
equapâínento. 02 equalizadores 31 bandâs. 24 caixas'de sub woofer
com 02 íalantes de 18', í600WATTS rMS. 'Í6 Cr{xas acústrcás trpo line
Anay induslrializadas com sistemas ív de 2 oú 3\yras. ou eouivalente.

diária

\

05 6.500,00 32.500,00

21.600.00

DANIELA âÊTAã'E^

10

f
AV. Sõo.ro3á, n'lol, CenlÍo, Chô GÍondê-?E, CEP 55.63ô-qr0 llêlclonê:El 3537-l l4O IC PJ: r 1.(X9.8{rólmol -tO

E.moll ouvldoÍl@cho9Íondê.pc.gov.br I Slte www.chogrondc.pe.gov.bí

j4!!4- l&;i+4

1

Chã Grande
tlt* lbt* lhúta.

que reproduza no minimo 110 dba a 25mts do pálco. Ampliílcação
compativel com o sisteÍia câbeçáo de AC com 50mts. no minimo 01
apardho de cd, que rep.oduza mp3 e um aparelho de md.01
intercomunicador enue as mesas de PA € de monitor. fios ê câbos paÍa
a ligaçáo do sisteína. MONITOR:01 Consde digital 4Scanais coín pré
amplificadores com r€cali p6ra todos os canais, 16 auxiliaGs, 08 mafix,
04 bandâs dce equâlizâção paramétricâs, 2 processadores de eí€itc, 2
processâdoí6 dinâmicos por cânal 12 canais de equalização, 31
bandâs operacion€is cdn resoluçáo mÍnima de 48khz. 0l procêssadoí
de sistema digital, estéreo com 2 ent adas e I seÍdas para o side fill. 02
side fillscom 02 sub wooÍer clm 2 falantes de í8" e 2 caixas de 3 viâs
(graves médios e graves e rÍtédias altâs). 12 cá,ixas de ííro,nitor 12
falantes de í2'ou 15'+ drive de 2') ou §mila.2 cáixâs de sub 1xí8'.
02 cáixas cún 3via§ (2 íalantes dê 15', 2 fâl6ntês de 6'e um d.iver d6
2"). 90 cabos de macÍcíones. í) p€deslab 10 gsrras. 08 sub multi cabos
de 12 vias. 40 mi:roíones dinâmicos, 10 mlcrofones condênsadores, 3
m microfones sem fo UHF. í2 diec{ box âúvás e pãssivas. Fi6 ê
câbeâmentG parâ ligaÉo do sisteÍna, dishibüição dê eoergia com
aterramenlo.

34

Som médio poÍts sqh para atender a um público âté 5-000 pessoas
Som tipo ll - PA 0l console digital ,fB canâis, 12 atD(iliares, matix,
8OCAS, 4 bardas de equalização pâramética 2 prccessadoÍes
dínâmicG poÍ cãnel G 8 mulü €Íêitos, 20 êqualizadores gráficG de 31
bandas. com resoluÉo mínima de,í8khz. '1 mufti cabo 48 vias para
atênder eos canais dâ m€sa e mais 12 cánais pere euxilieres com
splitteÍ, de 60mls ou mais. I analisadoí de esp€ctro ou computador com
píogEma de análise. 1 píÊamdmcadoÍ valvulado cdn @tnpÍessor e
equalização. 1 processador dê sistêína digíral, êstérêo. cdn duas
entradas ê 8 sâídâs. 2 êquâlizâdores 31 bândas paÍa o sistema PA 24
cáixas 'de sub wcofer com 2 trlar{es de 18'. 1600 walts rms. 24 câixas
âcústicas üpo line aÍíay indGtrialÊadas com sistêma Fly, qu€
reproduza no mínimo 110 dba a 35.ús do f,alco, com cobe.tura
hoízontal de no minimo 90 graus. Àhplifcâçáo coÍnpativel coÍh o
sistema. Cab€ção de AC com 50mb. no mínimo I apâreflo de MO. I

aparelho de dvd dayer. 1 intercünunicadd enie âs mesas de PA e de
mofiitor com luz de chamada e com head set. Fios ê cabos para a
ligaçào de sistema 1 not M( para gravaÉo ou equipameflto simila. l

Monitor 1 consde digital 48 camis coín pÍe amplificadores com recall
pârâ todos oê cánais, 16 âuxiÍares, I matrix, SVDCA5. 4 bândes dê
equâlizâção pâraméEicas, 2 píocâssedües de eÍeit66. 2 pÍGsado.es
dinàmico poí canal 8 canais de equalizaçáo 3í bandas opeÍacimâis
co.n reGdução mínima de 48ldE. I píocessâdor de sistema digital,
estéÍeo com 2 entradas e I saida para o sftJe lill. 2 side Íillscom 2 sub
wooÍeí crm 2 íalantes de 18', e 2 caíxas de ÍÉs üas (grav6 rÍÉdios e
grâves e médi* al(ás). 24 caixas do morlitoí (l,falantes de íZ ou í5'+
dÍive de 2") ou similar. 4 carxas de sub lxí8'. 4 caixas com 3vias
(ãal6nte. d; 15', 2 íalant6 de 6'e um driver de 2') par6 moniloraçào
da baterie. 3 sistêmes dê rnonitores in êâr sêm fio incluindô fdlês
auriculaÍes. 100 cabos d€ miqoíones. 70 pêdestais. 16 garras. 8 sub
multi cabos de 12 üas. Mic.ofones danâmicc, 20 microíones
coíldensâdoaÉ§, 2 micíofones seÍh fio UHF com frequêicia fixa,2
microÍones UHF coín ÍÍequàrcias variáveis. 12 diÍest Box ativas e
pâssivas. Fios e cabêamenioG para ligação do sist€ma, dislÍibuiitso de
ênergia com atêrÍamêíto. 2 amplificâdorês parâ guitarrâ Ípo câbêçot€,
valvulado com reverb e Í00 watts. 2 amplifcado.es para confa bâixo
com compressor ê 200 watts. 2 cáaxas indust ializadas paÍâ confa
baixoG com 8 íalantes dê 10', ou um Íalãnte dê 15' e 4 falant€§ de 10'.
18 praticávêb paríogÉficos aÍtiqJlâdos e{h aluminio medindo 2m x 1m.
coín rodas e travamontos pâra acoplagem das peças. 2 apardhG de
palco sendo 1 pâra baixo e I Dará oüiiarra. 1 íÍ|€sa anaboica reseava.

diária 03 4.500,00

35

Som pequeno pofie: Sq|r de p€queno pode para atender um público
até 1000 pessoas. Som tipo lll - PA 01 Ínulti cabo 32 üas coÍn mais 08
vias para cânaB auxiliâíes, com spliter d6 50 mefos oo mah: 0í
processador de sistema ostérêo corn 2 entradas e 8 saídas; 40
equaliza&íes 3'l bandas para o sistêína e para inserts; 08 câixas de
sub woofer coín 2 falantes de '8', í600x RMS: 08 câixas acúslicas de 3
vias (Íalante de 15' o{l 12", 01 fabnte d€ 10' e 01 dÍiver de ãÍla
írequência de 2-)ou equivalente que pÍoduza no mínimo 110 dba a 20
mefos de palco; amplificádoí coínpativêl cdn o sistâná; cábeafienlo
de AC cdn 50 melros no mínimo: 01 inieícoÍnunicâr enlre as meses de
PA e de monitof fios e cabos para a lagação do sistema. Monitoi 0í
coosole digital 32 canais, 16 aoxiliarês, (X bândas de equalizaçáo
paíamétÍicas, 01 proc€ssadoa de eÍeiio6, 02 processador€s dinâmicos
poÍ canal, 14 canais de equaíizadores 3í bandas com resoluçâo
mÍnima dê 4E khz; 01 procê6sãdoí dê Eistema-estéreo com 2 êntrâdas

dáia 06 2.500,00

i/

13.500,00

15.000,00

DANIELA DA

AV. SõoJosrf. n" l0l, Cêntío, Chô GÍonde-PE, CEP 5.5.ó3ó-0q) | Teleíorre:81 353i-ii40 r CNP.I: 'l1.O49.80ólqr0l -90
E-moll ouvidorlo@chogÍonde.pe.gov.bí | Site www.chogÍonde.pe.9ov.bí

PADUIl:

Chã Grande
Lr-r

e 8 saidas para o sidê fill;02 sidê íills com 01 subs € 01 caixas 3 vias
similares as especificaçôss para o PA 12 caüas de monitor (o2lalante
de 12" ou 15" + driveí dê 2') ou samilaÍ; 2 câixas 3 vias (oãalantes de
15" o:úalantes de 6" e oídíiver 2') para bateíia; amplilicáçáo coÍnpâtivel
coín o sislema; 60 cabo€ de micÍoÍon€s, 30 pd6lais, 08 garras, 35
microíones dinâmiic, 06 microíooes condênsadores, 02 macroÍones
sem fio UHF; í0 dire.{ box ativas ê passivas: fios e cabos para ligaçâo
do sisteÍna. distribuicâo de enerqia coín atoÍamerÍo.

Valor Total rêgistrado: R$ 288.075,00 (Duzentos e oitenta e oito mil e setenta e cinco Íêais).

2 - DA EXPECTATIVA DA PRESTAçÃO DE SERVIçO: O ajuste com o prestador serviço registÍado
será formalizado pelo Município de Chá Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato,
observadas âs disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico N" 019/2022.

2.'l - O compromisso de prestaÉo de serviço só estará carac'terizado medianle Contrato, deconente
desta Atâ de Registro de Preços e Edital de Prêgão EletÍônico No 019/2022.

2.2 - O prestador serviço registrado, dentro dos quantitativos estimados, Íica obrigado a atender todos
os pedidos ef€tuados durante a validade desta Atra de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Municipio de Chã Grande adotaé a prática de
todos os atos necessários ao controle e administraÉo da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicaÉo dos respectivos prestadores de serviços detentores da Ata
seráo divulgados no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pemambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto AÍt. 17 do Decreto no 7.8922013, o preço
registrado poderá ser revisto em deconência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo ao Município de Chã GÍande convocar os prestadores de serviços registrados para negociar o
novo valor.

4.1 - Caso o prestador registrado se recuse a baixar os preços Íegistrados, o Município de Chá Grande
poderá câncelaÍ o Íegistro ou convocar todos os fomêcedores rêgistrados para oÍeÍecêÍem novas
propostas, gerando novo julgamento e adiudicação para esse im.

4.2 - Os preços não seÍão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,
ressalvada a supêrveniência de normas Íederais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diÍerencial de preço entre a proposta inicial do fomecedor detentor da Ata e a pesquisa de
meÍcado eÍetuada pelo Município de Chã Grande à época da licitaÉo, bem como eventuais descontos
por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A presentê Ata terá validade dê 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.

6 - OO CANCELAMENTO OO REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.'l - descumprir as condigÕes da Ata de Registro de Preços.

6.2 - nâo reliraÍ a respectiva nota de empenho ou instÍumento equivalente, no prazo estabelecido pela
AdministraÉo, sem iustiÍicativa aceitável.

6.3 - nàô aceitâr rêduzir o seu preço registÍâdo, na hipótesê de este se tornar superior àqueles
praticados no mercado;

6.4 - tiver presente razóes de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a
ampla defesa, seÉ íormalizado por despacho da autoÍidade competente do órgão gerenciador.

DANIELA
DA SILVA
PADUA:

AV. Sôo Jose, n" l0l, CcnlÍo, Chõ GÍondê-PE, CEP 16.ó3ó-ü)0 | TelêÍonê: 81 3537-l r4O I CNFJ: I l.O4?.E06/O0OI -90
E-moll ouídorlo@chogronde.pe.gov.br I Slte www.chog,onde.pe.gov.br

)

6.4.2 - O prestadoÍ de serviço poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na
oconência de fato superveniente que venha comprometeÍ a perfeita execuÉo contratual,
deconentes de caso fortuito ou de forçâ maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAçÃO DA ATA OE REGISTRO DE PREçOS: A publicaÉo resumida desta Ata de
Rêgistro de Preços na imprensa olicial, que é condição indispensável para sua eficáciâ, seíá
providenciada pelo Órgáo Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
oconer no prazo de vinte dias daquela data.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir questôes relativas ao presente compromisso de prestação de
serviço será o Foro da Comarca de Gravatá/PE, com pre.juízo a qualquer outro, por mais privilegiado
que seja.

E, por estarem assim justos e Contralados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual
teor e forma, para lodos os Íins previstos em dirêito, na resença das duas testemunhas
identificadas, que a tudo assistiÍam e que lambém o su

c .2U-12 F N. 649.468
Ordenador de Despesa

Sêcretário de Educação, EspoÉes, Cultura,
Turismo e Juvontude

enador de Despesâ

DANIELADA ffiffi-SILVAPADUA#ffi*
06467600410

Daniela da Silva Pádua
OPçÃO PROíIIOÇÔES E EVENTOS LTDA ME

CONTRATADA

Secretá de Govemo

ro Amorim
c F/UF N. 353.43í.684-34

NOii{E:
CPF 0

*4grÀmmmufu*"**çrrc,Ír
cPF/ltF I{. 988.03í.664-9í

Sêcretárla ilunicipal de Assistêncla Social
Órgão Partlclpante

Secretário Municipal de Saúde
Órgão Participante

TESTEIVUNHAS

Y\^1gA2 llail''o w
9tlztSv'oJ

U*. lLo-
chã

(*--

"o,*&to*,4-
Jo- c'?,,,.-,

cPF: (hoc_ ESz Bg\,r- 6Z

w

AV. Sôo José, n' l0l. Cenko, Chô Gíonde-PE, CEP 55.ó3ó-(xx) I lelefone: 8l 35,:17- l l4O I CNPJ: I l.(X9.80ó/0OOI -90
E-moll ouvldoÍlo@chogÍondê.pê.gov.br I Sile www.chogÍondê.pê.9ov.bÍ